
 

Partneři a 

sponzoři 

festivalu: 

          

       
 

OPEN BOHUMÍN 2024 
VII. ročník mezinárodního šachového festivalu 

Bohumín 29. 6. - 7. 7. 2024 
 

 
Místo konání:  Sportovní hala Bospor 

Koperníkova 1222, Bohumín 735 81 

GPS: 49.9097717N, 18.3662406E 

Pořadatel:  ŠŠ Bohumín a SK Slavia Orlová, z.s. - Oddíl šachu 

Ředitel festivalu: Jiří Novák  

Hlavní rozhodčí: IA Jiří Kopta - tel: +420 723 445 242, kopta.jiri@centrum.cz 

Program: 

 

Den Datum Čas A, B, C Rapid U12 

& U16 

Rapid 

Open 

Blitz 

Sobota 29. 06. 2024 09:30 – 11:00 Prezence - - - 

11:45 – 12:00 Zahájení - - - 

12:00 – 16:30 1. kolo - - - 

Neděle 30. 06. 2024 09:00 – 13:30 2. kolo - - - 

16:30 – 21:00 3. kolo - - - 

Pondělí 01. 07. 2024 16:30 – 21:00 4. kolo - - - 

Úterý 02. 07. 2024 16:30 – 21:00 5. kolo - - - 

Středa 03. 07. 2024 08:30 – 09:00 - Prezence - - 

09:15 – 14:00 - 1. - 7. kolo - - 

16:30 – 21:00 6. kolo - - - 

Čtvrtek 04. 07. 2024 16:30 – 21:00 7. kolo - - - 

Pátek 05. 07. 2024 08:30 – 09:00 - - Prezence - 

09:15 – 14:00 - - 1. - 7. kolo - 

16:30 – 21:00 8. kolo - - - 

Sobota 06. 07. 2024 09:00 – 13:30 9. kolo - - - 

14:00 – 14:30 Zakončení - - - 

Neděle 07. 07. 2024 08:30 – 09:00 - - - Prezence 

09:15 – 13:30 - - - 1. - 11. kolo 

 

Web:   http://www.openbohumin.cz/ 

Přihlášky:  https://chess-results.com/Anmeldung.aspx?lan=5&ggid=868852 

Účastníci hlavních turnajů „A“, „B“ a „C“ mají po celou dobu turnaje bezplatný vstup do 

místního aquacentra. 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu propozic v závislosti na aktuální epidemiologické situaci. 

Turnaj Typ Termín 

”A” - „Master“ FIDE swiss, Int. Rtg. ≥ 1900 29. 6. – 6. 7. 2024 
”B” - „Challenger“ FIDE swiss, Int. Rtg. ≤ 2000 29. 6. – 6. 7. 2024 

”C” - „10. Memoriál Lukáše Krůla“ FIDE swiss – U14 29. 6. – 6. 7. 2024 

”Rapid U12 & U16” LOK swiss rapid - U12 and U16 3. 7. 2024 

”Rapid Open” Rated FIDE swiss rapid + teams 5. 7. 2024 

”Blitz” - „15. Memoriál Ivana Jankovce“ Rated FIDE swiss blitz 7. 7. 2024 

mailto:kopta.jiri@centrum.cz
http://www.openbohumin.cz/
https://chess-results.com/Anmeldung.aspx?lan=5&ggid=868852


 

Partneři a 

sponzoři 

festivalu: 

          

       
 

Turnaj ”A”- „Master“ 

Termín konání:  29. 6. – 6. 7. 2024  

Systém hry:    Švýcarský systém na 9 kol; započítáno na FIDE a LOK ČR 

Právo účasti hráči s FIDE ELO min. 1 900 a více k 1. 6. 2024 

Tempo hry:    90 min + 30 s za každý provedený tah 

Čekací doba:   30 minut   

Pomocné hodnocení: 1. Vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle sys. FIDE) 

2. Buchholz bez výsledku soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 

3. Buchholz 

4. Sonnenborn-Berger 

5. Vícekrát černé 

Cenový fond turnaje „A“: 61 000 Kč + pohár pro vítěze (ceny jsou už po zdanění)  

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

15 000 Kč 10 000 Kč 8 000 Kč  7 000 Kč 6 000 Kč 5 000 Kč 4 000 Kč 3 000 Kč 2 000 Kč 1 000 Kč 

!!! Podmínkou předání cen je účast hráče na slavnostním zakončení !!! 

 

Turnaj ”B” - „Challenger“ 

Termín konání:  29. 6. – 6. 7. 2024 

Systém hry:    Švýcarský systém na 9 kol; započítáno na FIDE a LOK ČR 

Právo účasti hráči s FIDE ELO max. 2000 a méně k 1. 6. 2024 

Tempo hry:    90 min + 30 s za každý provedený tah 

Čekací doba:   30 minut 

Pomocné hodnocení: 1. Vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle sys. FIDE) 

2. Buchholz bez výsledku soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 

3. Buchholz 

4. Sonnenborn-Berger 

5. Vícekrát černé 

Cenový fond turnaje:  27 500 Kč + pohár pro vítěze v každé kategorii 

Kategorie 
Umístění / ceny v CZK 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

Celkové umístění 5 000 4 500 4 000 3 500 3 000 2 500 2 000 1 500 1 000 500 

U16 – 2009 a ml. 500 - - - - - - - - - 

U18 - 2007 a ml. 500 - - - - - - - - - 

S60 - 1963 a starší 1 000 - - - - - - - - - 

F - ženy 1 000 - - - - - - - - - 

!!! Podmínkou předání cen je účast hráče na slavnostním zakončení !!! 

Vítěz turnaje ”B” si zajistí volnou účast v turnaji ”A” v roce 2025!  



 

Partneři a 

sponzoři 

festivalu: 

          

       
 

Turnaj ”C” - „10. Memoriál Lukáše Krůla“   
10. ročník pamětního turnaje, mládeže do 14 let v klasickém šachu 

 
Termín konání:  29. 6. – 6. 7. 2024 

Systém hry:    Švýcarský systém na 9 kol; započítáno na FIDE a LOK ČR 

Právo účasti:   hráči narození v r. 2011 a mladší 

Tempo hry:    90 min / partii + 30 s za každý provedený tah 

Čekací doba:   30 minut 

Pomocné hodnocení: 1. Vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle sys. FIDE) 

2. Buchholz bez výsledku soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 

3. Buchholz 

4. Sonnenborn-Berger 

5. Vícekrát černé 

Cenový fond turnaje: pohár pro vítěze 

 U14 – r. 2011 a mladší:  1. – 3. místo - poháry, medaile, věcné ceny 

 U12 – r. 2013 a mladší:  1. – 3 .místo - poháry, medaile, věcné ceny 

 U10 – r. 2015 a mladší:  1. – 3 .místo - poháry, medaile, věcné ceny 

 

!!! Podmínkou předání cen je účast hráče na slavnostním zakončení !!! 

 
Turnaj ”Rapid U12 & U16”  

1. ročník turnaje mládeže do 16 let v rapid šachu 
 
Termín konání:  3. 7. 2024 

Systém hry:  Švýcarský systém na 7 kol; započítáno na LOK ČR; turnaj je rozdělen 

do dvou skupin U16 (r. 2009 a ml.) a U12 (r. 2013 a ml.); v případě 

nízké účasti si vyhrazuje pořadatel právo na úpravu systému. 

Právo účasti:   hráči narození v r. 2009 a mladší 

Tempo hry:    13 min / partii + 2 s za každý provedený tah 

Pomocné hodnocení: 1. Vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle sys. FIDE) 

2. Buchholz bez výsledku soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 

3. Buchholz 

4. Sonnenborn-Berger 

5. Vícekrát černé 

Cenový fond turnaje: pohár pro vítěze každé skupiny; kategorie se vyhodnocují zvlášť: 

 U16 – r. 2009 a mladší:  1. – 3. místo, medaile, diplom 

 U14 – r. 2011 a mladší:  1. – 3. místo, medaile, diplom 

 U12 – r. 2013 a mladší:  1. – 3 .místo, medaile, diplom 

 U10 – r. 2015 a mladší:  1. – 3 .místo, medaile, diplom  



 

Partneři a 

sponzoři 

festivalu: 

          

       
 

Turnaj ”Rapid Open” 

1. ročník turnaje v rapid šachu jednotlivců s klasifikací 3členných družstev 

Výsledky budou započteny na FIDE Elo pro rapid šach!!! 
 

Termín konání:  5. 7. 2024 od 09:00; prezence od 8:30 

Systém hry:  Švýcarský systém jednotlivců na 7 kol; započítáno na na R-FRL a R- 

LOK ČR 

Tempo hry:    13 min / partii + 2 s za každý provedený tah 

Pomocné hodnocení: 1. Vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle sys. FIDE) 

2. Buchholz bez výsledku soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 

3. Buchholz 

4. Sonnenborn-Berger 

5. Vícekrát černé 

Cenový fond jednotlivců: 8 400 Kč + pohár pro vítěze + pohár pro vítěze družstev 

Místo 1. 2. 3. 4. 5. U2000 U1800 U1600 

Cena 2 500 2 000 1 500 1 000 500 300 300 300 

 

Klasifikace družstev:  1. Součet bodů 3 nejlepších hráčů daného oddílu 

    2. Součet dalších individuálních pomocných hodnocení 

 

Turnaj ”Blitz” - „15. Memoriál Ivana Jankovce“ 

15. ročník pamětního turnaje v bleskovém šachu 
Výsledky budou započteny na FIDE Elo pro bleskový šach!!! 

 

Termín konání:  7. 7. 2024 od 09:00; prezence od 8:30 

Systém hry:  Švýcarský systém na 11 kol; započteno na B-FRL 

Tempo hry:    3 min / partii + 2 s za každý provedený tah 

Pomocné hodnocení: 1. Vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle sys. FIDE) 

2. Buchholz bez výsledku soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 

3. Buchholz 

4. Sonnenborn-Berger 

5. Vícekrát černé 

Cenový fond turnaje: 8 400 Kč + pohár pro vítěze 

Místo 1. 2. 3. 4. 5. U2000 U1800 U1600 

Cena 2 500 2 000 1 500 1 000 500 300 300 300 

  



 

Partneři a 

sponzoři 

festivalu: 

          

       
 

 

Startovné: 

Platba startovného bude probíhat na místě při prezenci daného turnaje v hotovosti. 

Startovné v CZK 

Turnaj ”A” a ”B” 

”C” 
Rapid 

U16 
Rapid Blitz 

IM, GM 

U18 

r. 2007 

a ml. 

S60 

r. 1963 

a st.  

Ostatní 

bez startovného; 

individuálně ubytování se snídani 

zdarma dle kapacit organizátora 

1 000 1 000 1 100 700 100 150 150 

Sleva v ”A”, ”B”, ”C”: hráči přihlášení do 1. 6. 2024     -100 Kč/os. 

výprava min. 5 účastníků jednoho klubu v turnaji “A+B+C“ -100 Kč/os. 

Pozn.: Jednotlivé slevy se sčítají. 

Závazné přihlášky:   

”A”, ”B”, ”C”: nejpozději do 25. 06. 2024 do 18:00  
  

Rapid U12 a U16: nejpozději do 02. 07. 2024 do 18:00 

 

Rapid:   nejpozději do 04. 07. 2024 do 18:00 

Blitz: nejpozději do 06. 07. 2024 do 18:00 

 

pomocí formuláře na https://chess-results.com/Anmeldung.aspx?lan=5&ggid=868852 

případně na adresu: kopta.jiri@centrum.cz 
 

Ubytování: 

Požadavky na ubytování posílejte výlučně e-mailem na adresu kopta.jiri@centrum.cz. Ubytování 

bude hrazeno bankovním převodem předem nejpozději do 10. 6. 2024 (platební údaje budou 

zaslány organizátorem po zaslání přihlášky). Kapacita ubytovacích míst je omezená! 

Ubytování Penzion Ve Věži Penzion U staré pekárny 

1 – lůžkový pokoj 1 000 Kč / noc 1 000 Kč / noc 

2 – lůžkový pokoj 1 400 Kč / noc 1 400 Kč / noc 

3 – lůžkový pokoj - 1 800 Kč / noc 

Adresa Koperníkova 1215, Bohumín 735 81 Příční 215, Bohumín-Pudlov 735 51 

 

Ubytování v Penzionu Ve Věži je k dispozici:  od 28. 6. 2024 od 15:00 do 6. 7. 2024 do 10:00. 

Ubytování v Penzionu U staré pekárny je k dispozici: od 28. 6. 2024 od 15:00 do 7. 7. 2024 do 10:00. 

 

Ubytování je bez stravy, účastníci si mohou zajistit snídaně individuálně po příjezdu na recepci hotelu. 

https://chess-results.com/Anmeldung.aspx?lan=5&ggid=868852
mailto:kopta.jiri@centrum.cz
mailto:kopta.jiri@centrum.cz

